Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 8 компенсирующего вида» г. Сосногорска

ПРИКАЗ

№
%

Об утверадении Карты коррупционных рисков, Перечня должностей,
замещение которых связано с корррупционными рисками,

Перечня коррупционно-опасных функций, Плана мероприятий по
устранению и (или) минимизации коррупционных рисков

В целях выявления условий и обстоятельств (действий, событий),
возникающих в ходе конкретного управленческого процесса, позволяющих
злоупотреблять должностными (трудовыми) обязанностями в целях получения
как для должностных лиц, так и для третьих лиц выгоды в виде денег,
ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера,, иных
имущественных прав вопреки законным интересам общества и государства,
учитывая Методические рекомендации по проведению оценки коррупционных
рисков, возникающих при реализации функций (письмо Минтруда России от
20.02.2015 г. №18-0/10//П-906), в соответствии с Федеральным законом от 25
декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (ст. 13.3)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Карту коррупционных рисков в МБДОУ «Детский сад № 8

компенсирующего вида» г. Сосногорска согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

1.2. Перечень должностей в МБДОУ «Детский сад № 8 компенсирующего
вида» г. Сосногорска, замещение которых связано с корррупционными
рисками согласно приложению 2 к настоящему приказу.

1.3. Перечень коррупционно-опасных функций в МБДОУ «Детский сад № 8
компенсирующего вида» г. Сосногорска согласно приложению 3 к настоящему
приказу.

1.4. План мероприятий по устранению и (или) минимизации
коррупционных рисков в МБДОУ «Детский сад № 8 компенсирующего вида»
г. Сосногорска согласно приложению 4 к настоящему приказу.

2. Методиету, Бородай Е.В.:

2.1.Обеспечить ознакомление работников образовательного учреждения с
содержанием данных документов.

2.2.Обеспечить размещение соответствующих документов на официальном
сайте образовательного учреждения.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

%